Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.815, DE 15  DE AGOSTO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 84/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu

artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 84/2017, objeto

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE PARA USO EM

ATIVIDADES DE LIMPEZA, PODA E ROÇADA DE ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

TERRA VIVA
COMERCIO

E
REPRESENT

ACOES -
EIRELI - EPP

1 1 CORTADOR DE GRAMA COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: MOTOR 4  TEMPOS, 139
CC, COMBUSTÍVEL GASOLINA,

MOTOR VERTICAL, OHV,
REFRIGERADO A AR,

MONOCILÍNDRICO, POTÊNCIA
MÁXIMA DE 4HP, DESCARGA 4

EM 1 – COLETOR, RECICLADOR,
LATERAL E TRASEIRA,

CAPACIDADE DO COLETOR
TRASEIRO; 65L, LARGURA DE

CORTE 18” (456mm), REGULAGEM
D ALTURA DE CORTE COM 6

POSIÇÕES E AJUSTE CENTRAL,
RODAS DIANTEIRAS DE 7” E

TRASEIRAS DE 10”, CAPACIDADE
DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL

1L, PESO LÍQUIDO 30KG.
REFERÊNCIA KAWASHIMA –

LR180 OU SIMILAR.

KAWASHIMA -
LR 180

10,00 1.448,00

TERRA VIVA
COMERCIO

E
REPRESENT

ACOES -
EIRELI - EPP

1 2 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO,
COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
POTÊNCIA 2000W, MANGUEIRA

DE ALTA PRESSÃO COM 9
METROS, PRESSÃO MÁXIMA (bar)

150, VOLTAGEM 220, VAZÃO
MÁXIMA DE ÁGUA (l/h) 700, PESO

(kg) 26,4, POTÊNCIA (kw) 2,9,

STIHL RG 143 10,00 1.639,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PRESSÃO DE TRABALHO (bar)
122. REFERÊNCIA STIHL –
MODELO 143 OU SIMILAR.

SCHLOSSE
R MOTOS
LTDA - ME

1 3 MOTO-PODA COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
ROT.LENTA (rpm)  2800, ROT.

MÁXIMA (rpm) 10500,
CAPACIDADE DO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL (L) 0,44,
CILINDRADA (cm³) 25,4,

COMPRIMENTO DO SABRE (cm)
30, CORRENTE 3/8” P PICCO

MICRO MINI 3 (61 PMM3),
POTÊNCIA (kw/cv) 0,95/1,3, PESO

kg 7,3. REFERÊNCIA STIHL - HT 75
OU SIMILAR.

STIHL 6,00 1.527,00

SCHLOSSE
R MOTOS
LTDA - ME

1 4 MOTOSSERRA COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: CAPACIDADE DO
TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L)
0460, CILINDRADA (cm3) 50,2,

peso (kg) 4,8, POTÊNCIA (KW/CV)
2,6/3,5, ROT. LENTA (rpm) 2800,

ROT. MÁXIMA (rpm) 14000.
REFERÊNCIA STIHL – MS 260 OU

SIMILAR.

STIHL 3,00 1.499,00

TERRA VIVA
COMERCIO

E
REPRESENT

ACOES -
EIRELI - EPP

1 5 ROÇADEIRA COSTAL A
GASOLINA, COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
CAPACIDADE DO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL (L) 0,64,
CILINDRADA (cm³) 30,8, PESO
(KG) 6,3, POTÊNCIA (KW/CV)

1,3/1,8, ROT. LENTA (rpm) 2800,
ROT. MÁXIMA (rpm) 12300.

REFERÊNCIA STIHL – FS 120 OU
SIMILAR.

STIHL FS 120 5,00 1.268,00

SCHLOSSE
R MOTOS
LTDA - ME

1 6 ROÇADEIRA COSTAL A
GASOLINA, COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
CAPACIDADE DO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL (L) 0,58,
CILINDRADA (cm³) 35,2, PESO
(KG) 7,7, POTÊNCIA (KW/CV)

1,7/2,3, ROT. LENTA (rpm) 2800,
ROT. MÁXIMA (rpm) 12500.

REFERÊNCIA STIHL – FS 220 OU
SIMILAR.

STIHL 10,00 1.799,00

TERRA VIVA
COMERCIO

E
REPRESENT

ACOES -
EIRELI - EPP

1 8 SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL,
COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
CAPACIDADE DO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL (L) 1,5,
CILINDRADA (cm³) 56,5, PESO (kg)

9,1, POTÊNCIA (kw/cv) 2,6/3,54,
VELOCIDADE MÁX. DO AR (m/s)

STIHL BR 420 8,00 1.248,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

78, VOLUME DE AR MÁXIMO COM
TUBEIRA (m³/h) 1260, ROT. MÁX

(rpm) 7250, ROT. LENTA (rpm)
3100. REFERÊNCIA STIHL - BR

420 OU SIMILAR.

TERRA VIVA
COMERCIO

E
REPRESENT

ACOES -
EIRELI - EPP

1 9 SOPRADOR DE FOLHAS DE MÃO,
COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
CAPACIDADE DO TANQUE DE

COMBUSTÍVEL (L) 0,44,
CILINDRADA (cm³) 27,2, PESO (kg)

4,5, POTÊNCIA (kw/cv) 0,8/1,1,
VELOCIDADE MÁX. DO AR (m/s)
85, ROT. MÁX (rpm) 7200, ROT.

LENTA (rpm) 2500. REFERÊNCIA
STIHL – BG - 86 OU SIMILAR.

STIHL BG 86 8,00 1.118,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 84/2017, é de R$

87.787,00 (Oitenta e Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de agosto de

2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal